Oggetto: recesso unilaterale dalla convenzione tra i comuni di Palestro, Nicorvo, Langosco, Confienza, Rosasco, Zeme ed Olevano per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Polizia Municipale e Polizia Amministrativa Locale.
IL SINDACO introduce l’argomento all’ordine del giorno.
IL CONSIGLIO COMUNALE
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 34 del 30/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto "Convenzione per la gestione in forma associata della funzione di Polizia Municipale e Polizia Amministrativa Locale fra i comuni di Palestro, Nicorvo, Langosco, Confienza, Rosasco, Zeme ed Olevano.";
CONSIDERATO CHE si ritiene opportuno esercitare il diritto di recesso ai sensi dell’art. 7 della predetta convenzione;

CONSIDERATO CHE si è acquisita dagli altri enti originariamente partecipanti la rinuncia al termine di preavviso di tre mesi per il recesso dalla convenzione previsto dal 2° comma del predetto articolo 7 della richiamata convenzione;

RITENUTO di provvedere in merito;
VISTO l'art.42 del decreto legislativo 18/08/2000 n.267;
ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei Funzionari Responsabili ai sensi dell'art.49 del decreto legislativo 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;
Con voti: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Bertotti, Grossi, Folegatti), resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati
DELIBERA
DI DISPORRE il recesso unilaterale dalla convenzione tra i comuni di Palestro, Nicorvo, Langosco, Confienza, Rosasco, Zeme ed Olevano per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Polizia Municipale e Polizia Amministrativa Locale, con contestuale rinuncia al termine di preavviso di tre mesi previsto in convenzione;
DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Comuni interessati.
SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Bertotti, Grossi, Folegatti), resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità tecnica.

                IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE



ILSEGRETARIO COMUNALE
DELL’UFFICIO VIGILANZA



   


